证券代码：688321        证券简称：微芯生物       公告编号： 2023-061

转债代码：118012        转债简称：微芯转债

深圳微芯生物科技股份有限公司

关于募集资金专用账户部分资金被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

●公司全资子公司成都微芯药业有限公司的可转债募集资金专

用账户部分资金人民币 4,520,000 元被成都高新技术产业开发区人

民法院以财产保全的名义冻结，冻结金额占公司可转债募集资金净

额的 0.93%，占公司最近一期经审计净资产的 0.30%。

●上述被冻结金额较小，除被冻结资金外，账户内其他资金可

正常使用，不会对公司募集资金投资项目产生重大不利影响，亦不

会对公司的正常运行、经营管理造成实质性影响。

深圳微芯生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子

公司成都微芯药业有限公司（以下简称“成都微芯”）于近日收到成

都银行股份有限公司沙湾支行的冻结提醒，公司开设的募集资金专

用账户中有人民币 4,520,000 元被成都高新技术产业开发区人民法

院以财产保全的名义冻结，冻结金额占公司可转债募集资金净额的

0.93%，占公司最近一期经审计净资产的 0.30%。现将具体情况公告

如下：

一、银行账户冻结事项概述

1、被冻结账户基本信息

开户名 开户行 银行账号
冻结金额

（元）

账户余额

（元）

成都微芯药

业有限公司

成都银行股份有

限公司沙湾支行

100********4

0948
4,520,000 52,001,409.91

2、银行账户被冻结的原因

成都微芯本次可转债募集资金专用账户部分资金于2023年10月

12日被冻结（冻结期限：2023年10月12日至2024年10月11日），

系申请人四川华信建设有限公司（以下简称“四川华信”）与成都

微芯建设工程合同纠纷一案，四川华信向成都高新技术产业开发区

人民法院提出财产保全申请所致。除上述账户部分资金被冻结外，

成都微芯其他账户不存在使用限制等异常情况。

二、公司采取的措施及案件进展情况

 经核查，上述建设工程合同纠纷一案已经成都高新技术产业开

发区人民法院立案，尚未开庭审理。此案主要是四川华信与成都微

芯因创新药研发中心和区域总部项目工程尾款结算双方存在争议，

四川华信诉请成都微芯支付创新药研发中心和区域总部工程的工程

尾款及质保金所致。成都微芯目前正在进一步了解并核实上述资金

被冻结的具体情况，同时积极收集与案件相关的证据材料，准备抗

辩应诉，依法采取措施保护公司的合法权益。另外，成都微芯已向

成都高新技术产业开发区人民法院提交替换保全账号申请材料并获

受理，将尽快解除上述募集资金专用账户的被冻结状态。

截至本公告披露日，公司没有应披露而未披露的重大诉讼、仲

裁事项。

三、银行账户冻结对公司的影响

本次被冻结的募集资金专用账户资金金额为 4,520,000 元，占

公司可转债募集资金净额的0.93%，占公司最近一期经审计净资产的

0.30%。本账户的资金用于成都微芯投资建设的创新药生产基地（三

期）项目，被冻结当日该账户余额为 52,001,409.91 元,被冻结

4,520,000 元后，该账户可使用资金余额为 47,481,409.91 元。募集

资金专项账户仅用于募集资金的存储和使用，且其中被冻结金额较

小，除被冻结资金外，账户内其他资金可正常使用，不会对公司募

集资金投资项目产生重大不利影响，亦不会对公司的正常运行、经

营管理造成实质性影响。

四、保荐机构的意见

经核查，保荐机构认为：微芯生物本次被冻结的募集资金专用

账户资金金额为4,520,000 元，占公司可转债募集资金净额的 0.93%，

占公司最近一期经审计净资产的0.30%。该账户的资金用于成都微芯

投资建设的创新药生产基地（三期）项目，被冻结资金较小，除被

冻结资金外，该账户可使用资金余额为 47,481,409.91 元，不会对

公司募集资金投资项目产生重大不利影响，亦不会对公司的正常经

营造成实质性影响。

公司将持续关注该事项的进展，并将按照法律、法规的要求及

时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳微芯生物科技股份有限公司董事会

2023 年 10 月 19 日